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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. september stillet følgende spørgsmål nr. 

462 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 

Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 462: 

”Kan ministeren svare på, hvor mange, der er underlagt samleverafhængig modreg-

ning, som har børn og faktisk bliver modregnet?” 

Svar: 

Set i forlængelse af BEU alm. del spm. 461, og givet at der ikke henvises til ægte-

fælleafhængig gensidig forsørgerpligt, er det forudsat i besvarelsen, at det alene er 

en opgørelse af pensionister, som har børn, der ønskes belyst.   

Antallet af pensionister, der er underlagt samleverafhængig modregning er i besva-

relsen opgjort som gifte og samlevende pensionister, der alt andet lige får en lavere 

ydelse som følge af, at en partners indtægt indgår i indtægtsgrundlaget ved bereg-

ning af den udbetalte pensionsydelse. Det bemærkes i den henseende, at hvem og 

hvordan de enkelte pensionister berøres afhænger af hvad der ellers vil være gæl-

dende af regler for gifte og samlevende pensionister, herunder i forhold til satser, 

fradragsbeløb og aftrapningsregler, hvis det alene er pensionistens egne indtægter 

der indgår i indtægtsgrundlaget. I opgørelsen er det forudsat, at gældende satser, 

fradragsbeløb og aftrapningsregler fastholdes uændret og ikke konsekvensrettes.      

På det grundlag skønnes det, at der i 2021 er ca. 30 pct. af folke- og førtidspensio-

nister for hvem en partners indtægt alt andet lige medføre en indtægtsregulering. 

Heraf skønnes ca. 2 pct. at have hjemmeboende børn under 18 år, svarende til ca. 

8.000 pensionister. Af disse 8.000 omfattede pensionister skønnes ca. 7.000 at være 

førtidspensionister og ca. 1.000 folkepensionister.1    

 

                                                      

1 Egne beregninger på baggrund af lovmodellens datagrundlag og pensionsmodel (ver173) 

på basis af en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen. 
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard, 

Beskæftigelsesminister 


